Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2023 - 15:36 18202/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2473/2023

São Roque, 5 de dezembro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
limpeza e manutenção da praça Tino Duarte, localizada na Rua Nossa
Senhora de Fátima, no Jardim Villaça.

Registro esse pedido uma vez que, conforme é
possível observar nas 02 imagens anexas, há muito mato jogado no local,
folhas e galhos da árvore que há ali. A situação gera riscos de infestação de
animais nocivos à saúde, como: ratos, escorpiões e aranhas; ainda, transpassa
aspecto de abandono ao bairro, refletindo aspecto negativo ao turismo regional.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2023 - 15:36 18202/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 45HUFE9M5K1WA03Y
		2023-12-08T11:11:44-0300

		2023-12-08T11:11:44-0300